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"Sztuka, musimy przyznać, nie.Jest ivyrażeniem w 

formie plastycznejjakiego.~ określonego ideału -

jest wyrażeniem każdego ideału, któremu artysta 

potrąfi nadać plastyczną.formę" 

Herbert Read 

Krytyka artystyczna, jak sądzę, powinna starać się tak zbliżyć zwykłego 

odbiorcę do sztuki, by mógł on konfrontować własne odczucia, wyobrażenia, 

oceny z refleksjami fachowców, i dlatego nie będę wyjaśniać przyczyn 

związanych z dokonaną przez jury oceną prac nadesłanych na "V Salon Plastyki 

Gdy11skiej". Organizatorzy jako temat zgłaszanych prac na wystawę wybrali 

Gdynię. Temat ten ustalono w związku z 70-tą rocznicą nadania Gdyni praw 

miejskich. Wydaje siQ, że impreza ta będzie mieć dużą wagę wśród gdyóskich 

wydarzeó artystycznych 1996 roku. Salon Plastyki Gdy11skiej ma swoją tradycje? 

i cieszy się dużym zainteresowaniem wśród miłośników sztuki, a także \V gronie 

artystów. W tym roku zgłosiło swoje prace 59 autorów - mieszka11ców Gdyni. 

O dzisiejszej sztuce gdy11skiej, podobnie zresztą jak o jej poprzednich 

okresach, trudno mówić jeśli będziemy myśleć szeroko, w kategoriach 

ca·łościowego zjawiska artystycznego. Jest zbyt wielorodna w przesłaniach, 

tematyce i nadto zróżnicowana w środkach ckspresj i oraz kodach wypowiedzi. 

Mogę więc przedstawić tylko najwyraźniejsze tendencje, charakteryzujące się 

dużą trwałością i dominujące ilościowo. 

Solidna i w pełni rzetelna ocena platyki gdy11skiej wymaga dużo m1e_1sca 

czasu przeznaczonego na szczegółową analizQ historyczną oraz artystyczną. 

Moją wypowiedź traktuję przeto jako uproszczony opis stanu sztuki anno 

domini 1996. 



70-lecie Gdyni stwarza okazję do wspornnie11 o korzeni ach sztuk 

plastycznych zaistniałych w tym mieście. Życie kulturalne w Gdyni na początku 

lat trzydziestych było jeszcze słabe. Szczególnie środowisko plastyczne dopiero 

zaczęło się kształtować. Wiodącą rolę w jego rozwoju odgrywali Marian 

Mo kwa, wówczas jeden z najlepszych marynistów polskich, oraz Antoni 

Suchanek i Wacław Szczeblewski - założyciel Pomorskiej Szkoły Sztuk 

Pięknych, która prowadziła działalność do 1939 roku. 

W procesie konsolidowania się ówczesnego środowiska plastyków 

istotną rolę odegrało T'owarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych, a także powstały 

w 1933 roku Związek Artystów Plastyków Nadmorskich. Prezesem Związku 

został Marian Mokwa, malarz opętany wizją silnego ośrodka marynistów 

polskich w Gdyni. Od lat marzył o tym, by w tym mieście stworzyć "ośrodek 
\ 

sztuki i kultury". Nie szczędząc sił, czasu i środków stworzył "Morska Galerię 

Obrazów". Otwarcie Galerii Morskiej nastąpiło 28 czerwca 1934 ' roku, w czasie 
\ 

obchodów Dni Morza w Gdyni. Połączone ono było z wystawą rharynistyczną 

współczesnych twórców: Mariana Mokwy, Franciszka Szwocha, Antoniego 

Suchanka, Włodzimierza Nałęcza, Kazimierza Jasnocha i wielu innych. Od tego 

czasu galeria zaczęła tętnić życiem artystycznym. Odbywały się w niej 

zbiorowe i indywidualne wystawy, spektakle teatralne i wyświetlano filmy. 

Jesienią 1939 roku Galeria Morska została zniszczona przez wojska niemieckie, 

a część stałej kolekcji wywieziono do Niemiec. Dopiero w 1945 roku nastąpiło 

powolne odradzanie się plastyki gdyńskiej. 

Rozwojowi środowiska artystycznego sprzyjało uruchomienie już w 1945 

roku Liceum Sztuk Zdobniczych i Przemysłu Artystycznego oraz Liceum 

Fotografii. Duże zasługi położyli na tym polu Helena i Józef Bodzi11scy oraz 

Bolesława i Edmund Zdanowscy. Staraniem Józefa Bodzióskiego od 26 

czerwca do I O lipca 1946 roku eksponowana była wystawa prac ucz111ow, 
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obejmująca szeroki zakres działów: malarstwo, rysunek, grafikę użytkową, 

fotografikę i kartoniarstwo. 

Dzięki powstaniu w lipcu 1945 roku Związku Polskich Artystów 

Plastyków w Gdyni i jego aktywnej działalności od razu rozwinęła się 

działalnośc wystawiennicza. Rozpoczęto od organizowania wystaw w gmachu 

Zarządu Miejskiego. Od 194 7 roku wystawy odbywały się również w Salonie 

Sztuki i Przemysłu Ludowego. Jednak artyści najchętniej prezentowali swoje 

prace w lokalu "Rytm". W marcu 1948 roku otwarto nowy Salon Sztuki w 

"Cyganerii", co wydatnie zwiększyło możliwości organizowania wystaw 

indywidualnych. Poza tym artyści gdyóscy urządzali pokazy zbiorowe w 

świetlicach większych zakładów pracy oraz w Sopocie w Salonie 

Upowszechniania Sztuki. 

Należy przy tym pokreślić, że tuż po zakoóczeniu II wojny światowej na 

gda11skie wybrzeże przybyli z misją założenia Pat1stwowcj Wyższej Szkoły 

Sztuk Plastycznych wybitni artyści polscy, m.in. Marian Wnuk, Janusz 

Strzałccki, Juliusz Studnicki, Krystyna Lada-Studnicka, Jan Wody11ski, Jacek 

Żuławski. Wokół nich zaczęło się integrować trójmiejskie środowisko 

plastyczne i do dziś sytuacja niewiele się zmieniła. 

Zdecydowana większość artystów gdyóskich studiowała w PWSSP w 

Gda11sku i, co jest oczywiste, czuje się duchowo związana ze swoją Alma 

Mater. Stąd też bierze się wpływ wiciu, ~ędących indywidualnościami 

artystycznymi, profesorów na twórczość młodych adeptów sztuk plastycznych 

żyjących w Gdyni. 

* 
V Salon Plastyki Gdy11skiej UJaw111a, że najstarsze pokolenie gdyńskich 

artystów jest wierne klasycznym kanonom artystycznym i estetycznym. 

Przestrzega ono pewnych i jednoznacznie określonych reguł warsztatowych, 



wykazuje dyscyplinę estetyczną, a także przeważnie pozostaje na gruncie 

postkoloryzmu oraz realizmu. Większość artystów zaliczanych do tego nurtu 

odznacza się kulturą artystyczną, manualną sprawnością i wystarczającą 

wyobraźnią do stworzenia malarskiej iluzji, odpowiedniej do rzeczywistości, ale 

z widocznym piętnem własnej osobowości. 

Uczestnicy aktualnej wystawy, zwłaszcza malarze, ujawnili swój 

zachwyt pięknem żywiołu morza, zauroczenie miejskim pejzażem, dali wyraz 

urzeczeniu niepowtarzalnym kolorytem natury i w nieco mniejszym stopniu 

romantyzmem życia. 

Wśród krajobrazowych płócien dzieła Boguchwały Brami11skiej, Aldony i 

Henryka Baranowskich, Zdzisławy Cybulskiej, Franciszka Czernousa 

wyróżniają si<;; osobistym wizerunkiem miasta. Szczególnie warto zwrócić 

uwagę na "Panoramę" i "Spacer" Zdzisławy Cybulskiej oraz na "Przystaó" i 

"Zimę na Zakopiai1skiej" Franciszka Czernousa. Widać, że twórcy tych obrazów 
. I 

nie tylko dobrze opanowali warsztat malarski, ale równie,ż - dzięki 

nieprzeciętnej wyobraźni - z banalnego tematu stworzyli dość ciekawe 

kompozycje. Bardzo interesujące są ich zestroje kolorystyczne. 

Muszę też odnotować dwa impresyjne obrazy Bernardy Swiderskiej. 

"Zachód słoóca nad lasem redłowskim" oraz "Las redłowski - impresja o 

zachodzie" mają kapistyczną proweniencję. Widać, że obraz głównie stanowi 

wyraz gry malarskiej. Natura jest tu, przec1w111e niż w malarstwie 

real i stycznym, podporządkowana malarskiej koncepcji, plastycznej 

transformacji. Artystka traktuje realność tylko jako impuls, nie chce jej 

naśladować. Kierując się intuicją tworzy dzieła wywołujące przeżycia 

estetyczne. 

Drugą, dość pokaźną grupę artystów stanowią Ci, którzy prezentują dzieła 

poetyckie. 

5 



6 

Joanna Kamirska-Niezgoda jest artystką znaną ze stosowania w swym 

malarstwie poetycki dziecięcej. Echo tej poetyki "słychać" i w najnowszych 

dziełach: "Miasto I" i "Miasto Il". Ich kolorystyka jest wyciszona, rozegrana w 

pastelowych tonacjach. Obie kompozycje cechują siQ spójnością i umiarkowaną 

dynamiką. Nie trudno też dostrzec w nich walory estetyczne. 

Maciej Silwoóski to artysta wyczulony na kolor, a jego "Basen jachtowy" 

oraz "Dworzec Morski" są obrazami zbudowanymi na niuansach barwnych i 

delikatnych formach. Dzięki temu wywołują liryczny nastrój. W przestrze11 

swych dzieł autor wprowadza tradycyjne wartości estetyczne i artystyczne. 

Gizela Pierzy11ska-Bossak wykreowała "Gdynię 58" oraz "Gdynię 59". Te 

ekspresyjne obrazy zawierają dużą dozę osobistej interpretacji miejskiego 

pejzażu. Są one nieortoksyjnyrni kompozycjami, zawierającymi ładunek 

dynamicznego napięcia. Podstawową cechą tego malarstwa jest przede 

wszystkim ekspresja, widoczna w walorze i rysunku. 

W nurcie metaforycznym mieszczą się grafiki Wojciecha Kostiuka. 

"Gdy11ska impresja" i "Gdynia - miasto z morza" to kolorowe prace, które 

zostały stworzone dzięki bogatej wyobraźni i rzemieślniczej rzetelności autora. 

Jego sztychy pobudzają nas do refleksji nad cywilizacyjnym rozwojem miasta. 

Odmienny charakter noszą czarno-białe grafiki Aliny Jackiewicz

Kaczrnarek. "Zatoka", a także "Światło i cie11" charakteryzują się tematyczną 
lapidarnością i metaforycznym skrótem. W tych kompozycjach czuje się 

głębokie zafascynowanie morskim środowiskiem. Zatrzymując swoją uwagę na 

różnych stanach i zjawiskach natury, artystka dokonuje takich transformacji, że 

grafiki stają się obrazem głównie jej stanów emocjonalnych, wyobraźni oraz 

warsztatowej dyscypliny. Tworzą one liryczny nastrój. Ich kreska jest 

dynamiczna i zarazem syntetyczna. Al ina Jackiewicz-Kaczmarek potrafi 



tworzyć samodzielne prace oraz kształtować własną wizję świata i doskonalić 

umiejętności warsztatowe. 

Kompozycje rysunkowe Józefa Jezierskiego - "Burza na morzu" i 

"Spokojne morze" oddalają się od realnego konkretu. Są bardziej pejzażem 

wewnętrznym niż zewnętrznym. Wielką wagę odgrywa w nich kreska, zwartość 

i solenny rygor wykonawczy. 

Rysunek zaprezentowała też Teresa Suplicka. Jej "Obłuże nocą" oraz 

"Zimowy pejzaż (baza kontenerowa)" wskazują przede wszystkim na walory 

linearne. Nie _jest to rysunek z natury, lecz transformacja własnych obserwacji, 

podporządkowana warsztatowym rygorom. 

Rzeźba jest reprezentowana przez niewielką ilość obiektów. Wśród nich 

zwraca uwagę "Głowa-muszlan Emilii Kaus. Wyrzeźbiona w marmurze głowa 

jest wymodelowana z respektem dla podstawowych wartości rzeźbiarskiej bryły 

i jeszcze wzbogacona o aspekt estetyczny. \ 

Niewielka liczba artystek prezentuje tkaninę unikatową. Tkaniny Barbary 

Argasi11skiej-Łozi11skiej: "W zatoce" i "Żywioł" zostały zrealizowane w prawie 

pastelowej tonacji. Nabierają one niemal nadrealnego charakteru połączonego z 

akcentem estetycznym. W jej pracach widać też dużą biegłość w stosowaniu 

danej techniki i wyczulenie na kolor. 

Daria Soltan-Krzyżyf1ska jest artystką szczególnie wrażliwą na zjawiska 

natury i otaczającą ją kulturę. "Gdyóska plaża w deszczu" oraz "Zachód w 

Redłowie" są ewidentną ilustracją tego faktu. Batiki te przypominają obrazy, w 

których mocno pulsuje kolor. On przede wszystkim decyduje o estetycznym 

nastroju i poetyckim przesłaniu dziel Darii Sołtan-Krzyżyf1skiej. Jej tkaniny 

poruszają głównie struny naszych zmysłów. 

Kompozycje "Przed sztormem" "Dar Pomorza zimą" prezentuje 

Aleksandra Bibrowicz-Sikorska. Charakteryzują się one, co prawda, 

7 
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ograniczoną paletą barw, ale są harmonijnie zestrojone. Sądzę, iż przedstawiają 

coś więcej niż tylko fragment rzeczywistego świata. 

Warto też zwrócić uwagę na ceramikę Krystyny Perlickiej. "Dno morskie" 

'Wodorosty" są zapewne pracami powstałymi z inspiracji miejscowego 

żywiołu. Swiadczą one o dużej wrażliwości artystki na kolor i tajemnice form 

występujących w naturze. 

Odnotuję jeszcze fotografie Krzysztofa Korczaka-Komorowskiego, obrazy 

Józefa Pokrywki, Małgorzaty Owsianowskiej-Prokofjew i Janusza Tartyłły oraz 

grafiki Olgi Krzyżanowskiej, wykonane rzadko stosowaną techniką 

odpryskową. 

Będąc świadomy skrótowości i uproszcze11 stosowanych w powyższym 

opisie, przedstawię w zakoóczeniu trzy ogólne spostrzeżenia. 

Pierwsze dotyczy tematu V Salonu Plastyki Gdyóskiej. Jak pisałem 

wcześniej, jego tematem była Gdynia. Otóż okazało się, że wielu spośród 

artystów, którzy złożyli prace nie uwzględniło tego faktu i dlatego ich prace nie 

zostały zakwalifikowane na wystawę. 

Drugie zaś dotyka reprezentacji środowiska artystycznego Gdyni. Wydaje 

się, że V Salon nie miał charakteru pełnego przeglądu możliwości artystycznych 

tego środowiska. Bogata była prezentacja jedynie malarstwa, chociaż przy 

okazji trzeba zaznaczyć, że w dużej części nie były to obrazy dokładnie 

odpowiadające tematowi. 

Trzecie spostrzeżenie wiąże się z głównymi rodzajami malarstwa, grafiki i 

rysunku. Zdecydowanie przeważa sztuka przedstawiająca, oparta na 

tradycyjnych kanonach warsztatowych i estetycznych. 

Adam Pawlak 



V Salon Plastyki Gdyóskiej 1996 r. 

Komisja w składzie: 

Adam Pawlak - histo,yk sztuki - przewodniczący 

.Jan Góra - or(vsto p/o.\'(1 1k 

Kazimierz Ostrowski - artysta p/os(vk 

Sławoj Ostrowski - ar() 'sto plas(1 1k 

Natalia Piontek - artysto plastyk 

Włodzimierz Grzechnik - Noczc/nik Wydziału Kultwy 

Henryk Hildebrandt - Rado Muzeum 

w dniu 25.03.1996 r. przyznała trzy równorzfdne nagrody, 

fundowane przez Prezydenta Miasta Gdyni: 

Barbarze J\rgasi11skie_j-Lozi11skiej za tkaniny: 

Alinie Jackiewicz-Kaczmarek za grafik(i?: 

Joannie Karnirskiej-Niezgoda za obraz: 

Honorowe wyróżnienia: 

"H' zatoce" 

"Z.J11Fio~v I!" 

"Zatoka" 
II Ąlf i CIS t O f" 

\ 
\ 
\ 

\ 

Józefowi Jezierskiemu za rysunek: 

Maciejowi Silwo11skicmu za obraz: 

"Spokr~jne morze" 

"D,vorzec Morski w Gc(vni" 
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Barbara Argasińska-Lozińska 
ul. Kasztanowa 14 
8 I -515 Gdynia 

Studia na Wydziale Malarstwa PWSSP w Gdańsku, dyplom w 1959 r. Uprawia 
malarstwo i tkaninę artystyczną Brała udział w 72 wystawach zbiorowych w kraiu , za 

granicą Indywidualnie wystawiała swe prace 14 razy w Polsce i 2 razy w Norwegi1. Jest 

laureatką nagród i wyróżnień. JeJ prace znajdują się w zbiorach Muzeum Narodowego 

w Gdańsku . Muzeum Historii Miasta Gdańska, Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum 

Okręgowego w Toruniu . Muzeum Zamkowego w Malborku . SandefJord Kunstforening 

Gallery w Norwegii oraz w kolekcjach prywatnych w Europie i USA 

1 "Żywioły//" - jedwab malowany, 140 x 155 cm 1995 r 



2. " W zatoce "jedwab malowany, 185 x 92 cm, 1996 r. 

\ 
\ 
I 
\ 
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Aldona Baranowska 
ul. Padcrc\\skicgo 20-22 
81--ł-1 O Gdynia 

Czło nek Związku Polskich Artystów Plastyków na podstawie prac. 1984 r 
Od 1976 r. li czne wystawy w kraju i za granicą - Czechosłowacja , Grecja , Niemcy. 
Jugosławia 

Laureatka nagrody Prezydenta Miasta Gdyni w dziedzinie plastyki w 1987 r 

3. "Gdynia, ulica Wincentego Pola" - płótno, olej, 50 x 61 cm, 1995 r. 

4 "Gdynia, widok z pracowni" - płótno, olej, 50 x 61 cm, 1996 r 



Henryk Baranowski 
ul. Paderewskiego 20-22 
81-41 O Gdynia 

Studia w PWSSP Gdańsku, 1952 r 
Członek Związku Polskich Artystów Plastyków. 
Przedstawia! swą twórczość na licznych wystawach zbiorowych w kraju i za granicą 
oraz na 75 wystawach indywidualnych 
Prace znajdują się w muzeach i zbiorach prywatnych w kraju i za granicą 
Jest laureatem nagrody Ministra Kultury oraz Prezydenta Miasta Gdyni. 

5. "Gdynia - Skwer" - płyta , olej, 70 x 120 cm, 1995/1996 r. 

6. "Port Gdynia" - płyta , oiej, 40 x 120 cm, 1995 r. 

I' 
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Aleksandra Bibrowicz-Sikorska 
ul. ] Ma_ja 22/24 m 2() 

81--363 Gdynia 

Studia w PWSSP w Gdańsku na Wydziale Malarstwa. Dyplom w pracowni prof. Piotra 

Potworowskiego w 1959 r., specjalizacja w tkaninie u prof Józefy Wnukowej. 

Od 1975 r. bierze aktywny udział w wystawach zbiorowych krajowych i _zagranicznych, a 

także przedstawia swe prace na wystawach indywidualnych w Polsce i Niemczech. 

Bierze udział w krajowych I międzynarodowych plenerach i sympozJach "Sztuki włókna" 

"Inspiracje" Gdynia. Cordes - Varaignes Francja, Osterholz · Scharmeck Niemcy. Fibre 

Art Łódż. W latach 1993 i 1995 organizuje międzynarodową wystawę miniatury tkackiej 

na "Darze Pomorza" w Gdyni. 
Prace znajdują się w zbiorach muzealnych i prywatnych w kraju I za granicą 

7 "Dar Pomorza zimą" - jedwab malowany, 138 x 75 cm, 1996 r. 

8. "Przed sztormem" - jedwab malowany, 250 x 420 cm, 1995 r. 



• 

. , 
I 

... 

Justy na Bober-Dalach 
ul. Warszawska )/5 

81-114 Cidynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku, Wydział Malarstwa i Grafiki, 1993 r. 
Przedstawiała swe prace w 1994 r. na wystawie indywidualnej malarstwa i grafiki w 
Galerii Towarzystwa Miłośników Gdyni 

\ 

9. "Klif/" - papier, technika mieszana, 49 x 32 cm, 1996 r 

1 o. "Klif//" - papier. technika mieszana, 49 x 32 cm, 1996 r 

I~ 
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Boguchwała Bramińska 
ul. fal ista 6 
81-331 Gdynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku, 1952 r, dyplom w 1960 r. 
Uprawia malarstwo. Brała udział w wystawach Związku Artystów Plastyków okręgowych 
i ogólnopolskich. 
Wiele lat poświęciła pedagogice, w latach 1953-1971 jako pracownik naukowy 
Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej, w latach 1972-1978 w ognisku 
plastycznym dla dzieci w Gdyni. 

11 "Gdynia z oddali" - płótno, olej, 50 x 60 cm, 1996 r 



Anna Ciesielczyk 
ul. Dantyszka 4d/14 
81-26] Gdynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku, Grafika Użytkowa , 1976 r. 
Jest projektantem grafiki użytkowej , zajmuje się także rysunkiem i malarstwem 
Wystawia indywidualnie w kraju i za granicą 

12 "Skwer Kościuszki" - płótno, olej, 59, 6 x 72, 3 cm. 1995 r. 

17 
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Zdzisława Cybulska 
ul. I Armii Wojska Polskiego 7nO 
81-383 Gdynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku , Wydział Malarstwa i Studium Pedagogiczne , 1971 r 

Od 1977 r. jest nauczycielką rysunku i malarstwa w PLSP w Gdyni-Orłowie . Zajmuje się 

malarstwem i rysunkiem. Prezentowała swe prace na wielu wystawach krajowych i 
zagranicznych, zbiorowych i indywidualnych . Prace znaJdują się w zbiorach prywatnych 

w USA, Francji , Niemczech , Grecji, Czechach i Polsce, a także w Muzeum Miasta 

Gdyni 

13. "Panorama" - karton , pastel, 50 x 62 cm, 1996 r. 

14. "Spacer" - karton , pastel, 50 x 62 cm, 1996 r. 



Franciszek Czernous 
ul. Zakopia11ska 12/3 
81-~14Gdynia 

Studia w PWSSP w Gdańsku na Wydziale Malarstwa, dyplom w pracowni prof 
Rajmunda Pietkiewicza, 1969 r. 
Uprawia malarstwo i grafikę artystyczną. Od 1970 r. bierze udział w wystawach 
krajowych i zagranicznych (Szwecja, Niemcy, Finlandia, Norwegia, ZSRR) Prezentował 
swe prace z zakresu malarstwa, grafiki i rysunku na kilku wystawach indywidualnych. 
Wyróżniany i nagradzany w konkursach graficznych. 

15. "Przystań" - płótno, olej, 73 x 1 OO cm, 1996 r. 

16. "Zima na Zakopiańskiej" - płyta, olej, 50 x 65 cm, 1996 r. 

l <) 
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Alina Jackiewicz-Kaczmarek 
ul. Dc;bowa ~8 
81-62~ Crdyni a 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku, Wydział Malarstwa i Grafiki, 1979 r 
Jest adiunktem w macierzystej uczelni 
Prezentowa/a swe prace graficzne na 14 wystawach indywidualnych i 73 zbiorowych, w 
kraJU i za granicą Jest laureatką ponad 20 nagród. Jej prace znajdują się w zbiorach 
Muzeum Narodowego i Centralnego Muzeum Morskiego w Gdańsku, Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Gdańsku, Bibliotek, Narodowej w Warszawie, Muzeum Sztuki 
Nowoczesnej w San Francisco, w muzeach w Finlandii, Niemczech, we Włoszech, 
Rosji, Kanadzie i Watykanie oraz w galeriach i kolekcjach prywatnych w Polsce, 
Niemczech, Szwecji, Norwegii, Finlandii, Francji, Rosji, USA, Kanadzie, Japonii, Danii, 
Holandii, we Włoszech. 

17 "Zatoka" - akwaforta, akwatinta, 36 x 47 cm, 1996 r 

18 "Światło i cień'' - akwatinta, mezzotinta, 49 x 36 cm, 1994 r 



.Józef .Jezierski 
ul. Dcnholfo4 / U 
81-]]0 (,dynia 

Absolwent PWSSP w Gda1isku Wydział Malarstwa, 1959 r 
Uprawia rysunek , medalierstwo i grafikę użytkową 
Brał udział w wielu wystawach krajowych i zagranicznych 
Jest laureatem wielu nagród i wyróżenień 
Pra ce z naJd uJ ą się w kolekcjach muzealnych i prywatnych krajowych I zagranicznych . 

\ 

19. "Spokojne morze" - papier, ołówek, 26 x 20 cm, 1995 r 

20. "Burza na morzu" - papier, ołówek, 26 x 20 cm, 1995 r 

21 
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Joanna Kamirska-Niczgoda 
ul. Pionicn')\v I tł 
81-()"-t) (idynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku , Wydział Malarstwa i Rzeźby, 1981 r. 
Uprawia malarstwo . Przedstawiała swe prace na 4 wystawach indywidualnych i 11 
zbiorowych, krajowych i zagranicznych 
Prace znajdują się w zbiorach prywatnych w Polsce, Szwecji, Francji , Niemczech, USA 
i Kanadzie , a takze w Muzeum Miasta Gdyni 

21 "Miasto !" - papier, technika mieszana. 40 x 60 cm. 1996 r 

22. "Miasto li" - papier, technika mieszana. 40 x 60 cm, 1996 r 



Marta Kapuścińska 
ul. Warszawska)/) 
81-J 14 (,dynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku, Wydział Malarstwa, 1970 r 
Zajmuje się malarstwem , rysunkiem oraz działalnością pedagogiczną Prezentowa/a 
swoje prace na 2 wystawach indywidualnych w kraju oraz na 14 wystawach zbiorowych 
krajowych i zagran icznych . Prace znajdują się w zbiorach prywatnych w Polsce, 
Szwecj i, USA i Japonii . 

23 "Morze" - brystol, ołówek, 68 x 54 cm. 1996 r. 

') .... __ , 



Emilia Kaus 
ul. C1rottgcra 22 
81---U8 Gdynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku , Wydz i ał Rzeźby 1972 r. 
Była stypendystką Ministerstwa Kultury i Sztuki . Prezentowała swe prace na licznych 
wystawach indywidualnych i brała udział w wielu wystawach zbiorowych I konkursach 
sympozjach rzeźbiarskich w kraju I za granicą Prace znajdują się w kolekcjach 
prywatnych w Polsce , USA, Niemczech , Francji, Finlandii, Szwecji , Norwegii. Liczne 
realizaqe rzeźbiarskie w Polsce i Niemczech . Jest laureatką wielu nagród i wyróznień. 

24. "Głowa - muszla" - marmur, wys. 23 cm. 1995 r 

25. "Popiersie" - marmur. wys. 31 cm. 1994 r 



Józef Kawecki 
ul. Przcbcndmvskich 1 5/:, 
81-54~ Gdynia 

Uprawnien ia plastyczne na podstawie pra c uzyskał z Ministerstwa Kultury i Sztuki w 

1985 r. Uprawia malarstwo, grafikę i medalierstwo. Jest członkiem Stowarzyszenia 

Marynistów Polskich. Prezentowa/ swe prace na kilku wystawach indywidualnych i wielu 

zbiorowych , uzyskując nagrody i wyróżnienia Prace znajdują się w muzeach i 

kolekcjach prywatnych w kraJu i za granicą 

26 "P · anorama Gdyni" - drzeworyt, 22 x 90 cm. 1996 r 

') -_) 



Krzysztof Korczak-Komorowski 
ul. Chabrowa 7115 
81-079 Gdynia 

Z wykształcenia jest archeologiem i konserwatorem zabytków. z zamiłowania -
fotografikiem. Jest także absolwentem Podyplomowego Studium Fotografii i Informacji 
Obrazowej na Uniwersytecie Warszawskim, 1990 r. Zdjęciami w technice gumowej 
zajmuje się od 1 O lat. 
Prezentował swe prace na indywidualnej wystawie w gdańskiej Galerii Fotografii w 1991 
r , w 1993 r uzyskał I nagrodę w konkursie fotograficznym "Post Faktum" w Gdyni. 

27 "Kutry rybackie na plaży w Orłowie" - fotografia , technika gumowa. 9 x 16 cm, 1996 r 

28. "Klif red/owski" - fotografia. technika gumowa, 15 x 23 cm, 1996 r 



Wojciech Kostiuk 
ul. Warszawska ...J./1 

81-] I ...J. Gdvnia 

Studia w PWSSP w Gdańsku, w pracowni doc. Barbary Massalskiej, dyplom w 1981 r. 

Od 1981 r. uczestniczy w wystawach okręgowych, ogólnopolskich i międzynarodowych, 

prezentując swe prace na 60 wystawach zbiorowych i 1 O indywidualnych Otrzymał 

liczne nagrody i wyróżnienia za swoją twórczość. Prace jego znajdują się w Muzeum 

Narodowym w Gdańsku i Warszawie. Muzeum Miasta Gdynia. Muzeum Zamkowym w 

Malborku, Muzeum w Lublinie, Bibliotece Miasta Frankenthal, Zbiorach Miasta Merzig, 

a także w galeriach i zbiorach prywatnych w kraju i za granicą (Niemcy, Wiochy. 

Holandia. Belgia, Finlandia, Szweqa, Norwegia, Wielka Brytania, Hiszpania. Francja, 

Czechy. Rosja USA, Argentyna. Australia). 

29 "Gdynia - miasto z morza" - akwaforta, 27 x 40 cm, 1996 r 

JO "Gdy11ska impresja" - akwaforta, intaglio , 50 x 32 cm, 1996 r. 
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Czesław Król 
ul. Falista 5n 7 
81-~ ~1 Cidynia 

Absolwent PWSSP w Gdańsku , Wydział Architektury Wnętrz , 1955 r. 
Zajmuje się malarstwem Do 1986 r nie brał udziału w wystawach , 
potem przedstawiał swe prace na wystawach kraJowych , zbiorowych i indywidualnych . 

...... 

31. "Nimfy gdyt7ske" - papier. akwarela. 50 x 48. 1995 r 



Olga Krzyżyńska 
ul. Syrokom I i 21 
81-4]9 Gdynia 

Studia w gdańsk iej PWSSP, dyplom z malarstwa w pracowni prof Kiejstuta 

Bereźnickiego w 1994 r , aneks z grafiki - techniki metalowe - w pracowni 

doc Wiesława Dembskiego 

Uprawia malarstwo, grafikę, tkaninę artystyczną, pisze Prezentowała swe prace na 

wystawie indywidualnej i 4 zbiorowych. 

Prace znajdują się w zbiorach indywidualnych w Polsce, Holandii, Francji i USA 

32 "Zamarznięty brzeg" - odprysk, 70 x 50 cm (49 x 31, 7), 1994 r. 

33 "Wiosenne roztopy" - "odprysk, 70 x 50 cm (49 x 32 ,3) , 1994 r. 
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Teresa Machajska 
ul. PCK J/9 
81-621 Gdynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku, Wydział Malarstwa, 1954 r 
Zajmuje się malarstwem. 

34 "Molo" - płótno, olej, 33 x 41 cm, 1995 r 

35. "Uliczka nad morzem" - płótno, olej, 33 x 45 cm, 1996 r 



Katarzyna Michałowska 
ul. Piłsudskiego )0/43 
81-382 Gdynia 

Dyplomantka na Wydziale Rzeźby w PWSSP w Gdańsku. 
W 1995 r. brała udział w wystawie "Tabula Rasa" w Landeshaus w Kilonii (Niemcy). 

\ 

36. "Anioł nad. .. Gdynią" - kamień, drewno, wys. 85 cm, 1994 r. 

37. "Czy był tu Neptun?" - ołów, trawa. 150 x 150 cm, wys. 30 cm, 1994 r. 

31 



Małgorzata O,vsianowska-I>rokot]cw 
ul. Porazi 11skicj 2 D/2 
81-59] Gdynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku, Wydział Architektury Wnętrz, 1983 r. 
Studia na Wydziale Architektury Politechniki Gdańskiej. Zajmuje się tkaniną 
artystyczną Prezentowała swe prace na licznych wystawach zbiorowych kraJowych 
oraz na wystawie indywidualnej w Gdańsku. Uzyskała nagrodę Marynarki Wojennej w 
konkursie o nagrodę "Konika Morskiego" - Słupsk 90. 

38. "Wiatr od morza" - papier, gwasz, 30 x 40 cm, 1995 r 



Krystyna Perlicka 
ul. Wolności 22/1 
81-7'27 C!dynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku , Wydział Malarstwa, 1956 r. Specjalizacja w 
ceramice artystycznej 
Brała udział w znaczących wystawach ceramiki artystycznej krajowych i 
międzynarodowych W latach 1970-1981 współpracowała ze Stocznią Gdańska, 
wyposażając w płaskorzeźby i panneaux ceramiczne salony kapitańskie statków 
budowanych dla armatorów Europy Zachodniej, Ameryki Łacińskiej, b. ZSRR i PLO. 
Obecnie więceJ czasu poświęca malarstwu, uczestniczy w plenerach oraz wystawach 
okręgowych I środowiskowych. 

\\ 

39. "Dno morskie" - ceramika, szkliwo redukcyJne. średn. 32,3 cm, 1994 r. 

40. "Wodorosty" - ceramika. szkliwo redukcyjne . średn 34 cm, 1994 r. 
.., .., 
) ) 
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Gizela Pierzyńska-Bossak 
ul. Zgoda 7/5 
81-J61 Gdynia 

Absolwentka PWS SP w Gdańsku , Wydział Malarstwa, 1961 r 
Zajmuje się malarstwem. Brała udział w ponad 70 wystawach zbiorowych w kraJu i za 

granicą (Wiochy, Austria, Rosja, Czechosłowacja , USA, Kanada). Prace znajdują się w 

zbiorach Muzeum Narodowego i Centralnego Muzeum Morskiego w Gdańsku, Muzeum 

Miasta Gdyni, Muzeum w Słupsku, w Urzędach Wojewódzk ich w Gdańsku i Poznaniu , 

w galeriach w Poznaniu i Gnieźnie, a także w ambasadach Brazylii , Szwecji, Szwajcarii, 

USA, Kanady i w galerii Marunouchi w Tokio 

41 "Gdynia 58" - płótno, olej, 122 x 112 cm, 1995 r 

42. "Gdynia 59" - płótno, olej, 140 x 122 cm. 1995 r 



Władysław Pitala 
ul. Gniewska 21 /126 
81-04 7 Gdynia 

W latach 1976-78 stud i ował filozofię na UMSC w Lublinie. Dyplom WSP w Krakowie -
Wychowanie Plastyczne - uzyskał w 1990 r. Od 1995 r zrzeszony w Związku Polskich 
Artystów Plastyków. Zajmuje się twórczośc ią głównie z zakresu malarstwa, rysunku i 
grafiki . Od 1978 r. przedstawia swe prace na szeregu wystaw indywidualnych i 
zbiorowych . Na IV M iędzynarodowym Triennale Sztuk i Majdanek'94 uzyskał 

Wyróżnienie Honorowe 

43. "Pustki Cisowskie - zachód" - płótno, olej, 77, 5 x 1 OO cm, 1995 r. 

44. "Pustki Cisowskie - zmierzch" - płótno, olej, 75 x 1 OO cm, 1995 r. 



{Józef Pokrywka 
ul. Gnic\vska I()/:, 

81-0--1-7 Gdynia 

Absolwent PWSSP w Gdańsku Wydział Malarstwa, 1963 r. 
Uprawia malarstwo I grafikę. Przedstawiał swe prace na wystawach indywidualnych i 
zbiorowych Prace znajdują się w zbiorach Muzeum Miasta Gdyni, PSP Gdańsk oraz w 
kolekqach prywatnych w kraju i za granicą 

45. " ... Apotem była Gdynia I" - płótno, olej, 80 x 100 cm, 1996 r 

46. " .. A potem była Gdynia li" - płótno , olej, 80 x 1 OO cm, 1996 r 



Małgorzata Rosińska 
u 1. Sandorn icrska I /8 
81-)08 (,dynia 

Abs olwentka PWSSP w Gdańsku , Wydział Rzeźby w pracowni prof Edwarda Sitka. 
1992 r , Wydział Malarstwa w pracowni prof. W Łajminga, 1995 r 
Prezentowała swe prace na 9 wystawach indywidualnych i 12 zbiorowych . Prace 
znaJdują się w wielu zbiorach prywatnych w Polsce oraz za granicą (m.i . Włochy, 
Niemcy Szwecja , Dania , Belgia, Irlandia , Austria . Izrael, Luksemburg). 

47 "Pejzaż morski" - płótno. olej. 80 x 1 OO cm. 1996 r 



Maciej Silwoński 
ul. Rolnicza lOb/16 
8)-6)0 Gdynia 

Studia w PWSSP w Gdańsku , Wydział Malarstwa. pracownia prof Kazimierza 
Ostrowskiego, dyplom z wyróżnieniem w 1985 r. 
Stypendysta Ministerstwa Kultury i Sztuki w 1987 r. 
Prezentowa/ swe prace na szeregu wystaw zbiorowych i indywidualnych krajowych i 
zagranicznych. Prace znajdują się w zbiorach prywatnych w kraju oraz w Holandii, 
Danii. USA i Niemczech 

48. " Dworzec Morski w Gdyni" - płótno . olej, 38.2 x 72, 5 cm. 1996 r 



49 "Basen jachtowy w Gdyni" - płótno, olej, 37. 5 x 43 cm, 1996 r 

~<) 
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Daria Sołtan-Krzyżyńska 
ul. SHokom I i 21 
81-LU<) (1dynia 

Ab solwentka UMK w Toruniu , Wydział Sztuk Pięknych , 1970 r 
Uprawia tkaninę unikatową , głównie gobelin i jedwab malowany (batik) Prezentowała 

swe prace na 8 wystawach indywidualnych i 21 zbiorowych Jest laureatką nagród i 
wyróżnień : 

1981 - medal za tkaninę na IV Biennale sztuki Gdańskiej 
1983 - wyróżnienie za tkaninę na V Biennale Sztuki Gdańskiej 
1989 - nagroda wojewody za tkaninę w konkursie "Konika Morskiego" w Szczecinie , 
1995 - nagroda za miniaturę tkacką na 11 Nadbałtyckim Biennale Miniatury Tkackiej -
Muzeum Morskie Dar Pomorza- Gdynia 

50. "Gdyńska plaża w deszczu" - Jedwab. batik. 146 x 90 cm. 1995 r 

51. "Zachód w Redłowie" - Jedwab. batik, 144 x 90 cm, 1996 r. 



__ ........ 

Teresa Su pl icka 
ul. J\drn . Unruga 8:2/\ / 1 () 

81--1 O(, C,drnia 

Studia artystyczno-pedagogiczne na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu pod 

kierunkiem prof. Mieczysława Wiśniewskiego i dr Wiesławy Limont, dyplom 1990 r 

Członek Związku Polskich Artystów Plastyków 

Uprawia malarstwo , rysunek, grafikę. Brata udział w 22 wystawach krajowych I 

zagranicznych Prace znaJdują się w zbiorach w Polsce, Niemczech, Angii, Holandii, 

Słowacji . 

52. "Zimowy peJZaż (baza kontenerowa)" - brystol, ołówek. pastel , 41 , 5 x 62 cm, 1996 r. 

53 "Obłuże nocą" - brystol, ołówek. pastel, 48. 5 x 68. 5 cm. 1996 r 

..i I 



Zbigniew Szczepanek 
ul. Wyspia11skicgo n/60 
81--U) (idvnia 

Oficer nawigacyjny na okrętach Marynarki Wojennej. wykładowca astronawigacji w 
Wyższej Szkole Morskiej. autor wielu podręczników z nawigacji i astronawigacji 
absolwent Wyższej Szkoły PedagogiczneJ w Gdańsku (1967 r .. geografia). 
Malarstwem i rysunkiem zaJmUJe się od 1976 r. W 1980 r uzyskuje uprawnienia 
plastyczne Ministerstwa Kultury i Sztuki na podstawie prac. Od 1983 r zajmuje się 
wyłącznie malarstwem. głównie akwarelą Prezentowa/ swe prace na 12 wystawach 
indywidualnych w kraju i 12 za granicą. głównie w Norwegii. Prace znajdują się w 
zbiorach muzealnych (Muzeum Miasta Gdyni) i prywatnych w Polsce. Niemczech. 
Szwecji. Norwegii, Austrii. Francji , USA. 

54. "Z lotu ptaka" - papier. akwarela. 64 x 94 cm, 1996 r 

55. "Pod orłowskim klifem" - papier, akwarela, 49,5 x 71 cm, 1996 r. 



Bernarda Świderska 
ul. 1\braharna 8.+ /20 

81-~87 Gdynia 

Absolwentka PWSSP w Gdańsku , w latach 1950-tych. 

Zajmuje się malarstwem i tkaniną artystyczną Prezentowała swe prace na kilkunastu 

wystawach indywidualnych w kraju i za granicą oraz na licznych wystawach zbiorowych 

Ma w swoim dorobku artystycznym wiele realizacji z dziedziny tkaniny unikatowej w 

zabytkowych wnętrzach m.in . Ratusza Głównego w Gdańsku , zamku w Książu, 

pałacyku Giscarda d'Estaing w La Bruyere. 

Jest autorką i zarazem wykonawczynią projektu wystroju trzech kamienic przy ul. 

Długiej w Gdańsku . Prace znajdują się w zbiorach MKiS, Muzeum Narodowego w 

Gdańsku oraz w prywatnych kolekCJach w Polsce, Belgii, Francji, Niemczech, USA, 

Japonii 

56. "Zachód slor1ca nad fasem redłowskim" - papier, gwasz, 35 x 48 cm. 1994 r 

57. "Las red/owski - impresja o?achodzie" - papier, gwasz, 35 x 48 cm, 1994 r 

.1 ... 
'-t _) 
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Janusz Tartyłlo 
ul. Kpt. Kosko 4c/5 
81-18<) Gdynia 

Absolwent ASP w Warszawie, 1956 r. 
ZaJmuje się malarstwem, plakatem, scenografią i reżyserią teatralną, pisze sztuki. 
Ma na swoim koncie ponad 200 realizacji scenograficznych, reżyserię 24 sztuk, szereg 
wystaw krajowych I zagranicznych, na których prezentował swe prace malarskie 
plakat. scenografię. Otrzymywał nagrody i wyróznienia 

58. Z cyklu. Gody - "Ponad tłem" - płótno. ole). 72, 5 x 81 cm, 1996 r 



Halina Wasielke-Cieślak 
ul. Abrahama 72 m 9 
81-]9] Gdynia 

Absolwentka Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni-Orłowie, Wydział Fotografii, 1965 r 

Członek Związku Polskich Artystów Fotografików, marynista. 

Od 1967 r. bierze udział w 180 wystawach i konkursach fotograficznych, laureatka 48 

nagród, medali i wyróżnień, autorka 53 wystaw indywidualnych. W 1989 r. za 

całokształt twórczości marynistycznej otrzymuje nagrodę Ministra Transportu i Żeglugi 

Z okazji 150-lecia fotografii polskiej przyznano jeJ naJwyższe odznaczenia nadawane za 

twórczość w dziedzinie fotografii artystycznej. Prace znajdują się wszystkich 

znaczących wydawnictwach morskich w Polsce i za granicą oraz w zbiorach 

muzealnych. 

. . --,~--"* .. ~ . '" . ... -
o. ' • . - ~ ~ ·- ' - ' ' -

- .... ' - -

59 Z cyklu: Fale Bałtyku - "Fala I" - fotografia brawna, 55 x 65 cm, 1994 r 

60. Z cyklu Fale Bałtyku - "Fala li" - fotografia barwna, 55 x 65 cm, 1994 r 
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Zbigniew W,!sicl 
ul. Sandomierska I /8 
81 -508 Gdynia 

Absolwent PWSSP w Gdańsku, Wydział Rzeźby, pracownia prof Edwarda Sitka, 
1993 r 
Prezentowa/ swe prace na wystawie indywidualneJ 1 4 zbiorowych. 
Wykonał wystrój rzeźbiarski dla kościoła NMP w Myślachowicach Prace są w wielu 
zbiorach prywatnych w Polsce i za granicą (m in Niemcy Czechy, Austria). 

61. "Penelopa" - brąz, wys. 30 cm, 1995 r 



Agata Zielińska-Głowacka 
u I. Ś \\·. \V ojc i echa 7 !:i(> 

81-~--l-7 (idynia 

Ukończyła Techn ikum Tkactwa Artystycznego im H. Modrzejewskiej w Zakopanem w 
1982 r. W 1989 r. uzyskała uprawnienia plastyczne Ministerstwa Kultury i Sztuki 

Zaimuje się tkaniną Brała udział w wielu wystawach . 
Prace znajdują się w USA, Niemczech, Austrii i Włoszech. 

62. "Narodziny" - wełn a. gobelin. 130 x 130 cm, 1995 r 

-+ 7 



Organizator \vystmvy i wydawca katalogu: M uzcum l\'I iasta (;dyni 

Komisarz \\)'Stawy: Maria \Vola11ska 

J\ranżac_j,1 \vys tawy: Sławomir .Jan Lewandowski 

Pro_jek t kata logu i plakatu : 1\1 icczyslaw Mis cewy 

Katalog - wstc;p: Adam Pawlak 

Tekst: Maria \Volarbka 

Fotografie: Ewa Crahowska-Sadlowska 
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